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Allgemeine Produktbeschreibung

Produktname

Produktbeschreibung

Artikelkode CH80TK

Zutaten

Nettogewicht

Maße

Verpackung

Aufbewahrung und 

Haltbarkeit

Hergestellt von

Geschnitten von

Zolltarifnummer

Nährwertdeklaration - durchschnittliche Nährwerte je 100 g

Energie 395 kJ / 93 kcal

Fett 0 g

davon gesättigte Fettsäuren 0 g

Kohlenhydrate 0,6 g

davon Zucker 0 g

Eiweiß 22 g

Salz 1,3 g

16055500

Produktspezifikation

Oktopuscarpaccio Chef 80 g 

tiefgekühlt 

Lebensmittelzubereitung tiefgekühlt auf Basis von gekochtem Octopus in Scheiben 

geschnitten

Servierfertig nach dem Auftauen im Kühlschrank

OCTOPUS 98 %, Salz, Säureregulatoren: Zitronensäure und Natriumacetate

Wissenschaftlicher Name, 

Fangzone und Fanggeräte

Octopus cyaneus gefangen im Westlichen Indischen Ozean und/oder Westlichen 

Pazifischen Ozean mit Haken und Leinen und/oder

Octopus mimus gefangen im Südostpazifik mit Haken und Leinen
80 g ℮

ca. Ø 10 cm

Vakuumverpackt in transparenter Schale in PS 235 x 125 mm

Bei Aufbewahrung im Tiefkühlfach bei -18 °C bis -20 °C mindestens 12 Monate haltbar

Das aufgetaute Produkt nicht erneut einfrieren

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 24 Stunden verzehren

Prinz Gourmetline GmbH

Gewerbezone Förche 22/A

I-39040 Natz/Schabs (BZ)

EU Nr. IT V4F8Q CE

EU Nr. IT 1412 S CE
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Mikrobiologische Werte

Total bacteria count 30 °C UFC/g < 2.500.000

Enterobacteriaceae UFC/g < 1.000

Escherichia coli MPN/g < 10

Staphylococcus aureus UFC/g < 100

Listeria monocytogenes n. n. 25 g

Salmonella spp n. n. 25 g

Chemisch-physikalische Eigenschaften

pH-Wert 5,0 - 6,5

Konsistenz Bissfest

Farbe Charakteristisch

Geruch Produkttypisch, kein Fremdgeruch

Geschmack Typisch und rein

Aussehen Produkttypisch

Allergenkennzeichnung 

in Rezeptur

enthalten

kann Spuren 

enthalten

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse  

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  

Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Aussagen zu besonderen Ernährungsformen

Ja Nein

Geeignet für glutenfreie Ernährung  

Geeignet für laktosefreie Ernährung  

Geeignet für vegetarische Ernährung  

Geeignet für vegane Ernährung  

Geeignet für muslimische Kost  

Geeignet für jüdische Kost  

Schwefeldioxid und Sulfite
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Zertifikate/Lizenzen

IFS Food auf Höherem Niveau

ARA, Lizenznummer 93150

Der Grüne Punkt, Kundennummer 5456147

Bestelleinheit

Bestelleinheit
Kartonmaße

Länge/Breite/Höhe
Gewicht

Netto/Tara

10 Schalen im 

Karton
280 x 200 x 102 mm 800 g/113 g

GS1-Kode

8032294801034
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Rechtliche Grundlagen

Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die 

Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus 

genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln 

Verordnung (EG) Nr. 1333/2008 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 16. Dezember 2008 über 

Lebensmittelzusatzstoffe

Verordnung (EU) Nr. 1129/2011 der Kommission vom 11. November 2011 zur Änderung des Anhangs II der Verordnung 

(EG) Nr. 1333/2008 des Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf eine Liste der Lebensmittelzusatzstoffe 

der Europäischen Union

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien 

und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der 

Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG

Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 der Kommission vom 19. Dezember 2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für 

bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln

Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über genetisch 

veränderte Lebensmittel und Futtermittel 

Verordnung (EG) Nr. 852/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 29. April 2004 über 

Lebensmittelhygiene

Verordnung (EG) Nr. 853/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 29. April 2004 mit spezifischen 

Hygienevorschriften für Lebensmittel tierischen Ursprungs

Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 25. Oktober 2011 betreffend die 

Information der Verbraucher über Lebensmittel 

Verordnung (EG) Nr. 2073/2005 der Kommission vom 15. November 2005 über mikrobiologische Kriterien für 

Lebensmittel 

Verordnung (EG) Nr. 178/2002 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 28. Januar 2002 zur Festlegung der 

allgemeinen Grundsätze und Anforderungen des Lebensmittelrechts und der Lebensmittelsicherheit

Verordnung (EU) Nr. 1379/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 11. Dezember 2013 über die 

gemeinsame Marktorganisation für Erzeugnisse der Fischerei und der Aquakultur, zur Änderung der Verordnungen (EG) 

Nr. 1184/2006 und (EG) Nr. 1224/2009 des Rates und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates
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